
 
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
 

Про затвердження Програми підготовки мешканців Гірської сільської 

територіальної громади до участі в русі національного спротиву  

на 2025-2026 роки 

 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про оборону України», «Про основи національного спротиву», з метою 

залучення громадян до дій, спрямованих на забезпечення воєнної безпеки, 

суверенітету і територіальної цілісності держави, стримування і відсіч агресії 

російської федерації та забезпечення ліквідації наслідків бойових дій на 

території України, підвищення обороноздатності держави шляхом виконання 

завдань з відновлення інфраструктурних об’єктів та облаштування інженерно-

технічних і фортифікаційних споруд, Гірська сільська рада Бориспільського 

району Київської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму підготовки мешканців Гірської сільської 

територіальної громади до участі в русі національного спротиву на 2025-2026 

роки (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні депутатські 

комісії Гірської сільської ради. 

  

від 19 червня 2025 року 

№ 2395-86-VIIІ 

   

 

 

Сільський голова                                                              Роман ДМИТРІВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Гірської сільської ради  

від 19 червня 2025 року № 2395-86-VІІІ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

підготовки мешканців Гірської сільської територіальної громади до участі 

в русі національного спротиву  

на 2025-2026 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Гора - 2025 



Зміст 

 

1. Паспорт Програми підготовки мешканців Гірської сільської 

територіальної громади до участі в русі національного спротиву на 2025-2026 

роки. 

2. Загальні положення. 

3. Мета Програми. 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання основних проблем. 

5. Термін виконання Програми. 

6. Основні заходи Програми. 

7. Обсяги та джерела фінансування Програми. 

8. Очікувані результати. 

9. Контроль за ходом виконання Програми. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Паспорт Програми підготовки мешканців Гірської сільської 

територіальної громади до участі в русі національного спротиву на 2025-

2026 роки 

 

Назва 

Програми 

Програма підготовки мешканців Гірської сільської 

територіальної громади до участі в русі національного 

спротиву на 2025-2026 роки 

Термін 

реалізації  

початок 2025 рік 

закінчення 2026 рік 

Розробник 

Програми 

Виконавчий комітет Гірської сільської ради 

Відповідальний 

виконавець 

програми 

Виконавчі органи Гірської сільської ради, комунальні 

підприємства, установи та організації засновником яких є 

Гірська сільська рада  

Мета Програми Підвищення обороноздатності територіальної громади та  

держави в цілому, сприяння забезпеченню готовності 

громадян територіальної громади до національного 

спротиву та цивільно-військове співробітництво. 

 

Очікувані 

результати 

Реалізація Програми сприятиме: 

обороноздатності та мобілізаційній готовності як Гірської 

сільської територіальної громади так і держави в цілому 

 

Джерела 

фінансування 

Кошти місцевого бюджету (у межах видатків, 

передбачених кошторисом), кошти підприємств, установ і 

організацій всіх форм власності, добровільні 

пожертвування фізичних і юридичних осіб, благодійних 

організацій та об’єднань громадян, інші, незаборонені 

законодавством джерела 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Загальні положення 

 

Програма підготовки мешканців Гірської сільської територіальної громади 

до участі в русі національного спротиву на 2025-2026 роки (далі – Програма) 

розроблена у відповідності із законами України «Про оборону України», «Про 

мобілізаційну підготовку та мобілізацію», «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Про основи національного спротиву» та інших нормативно-правових 

актів. 

Прийняття Програми обумовлене необхідністю базової підготовки 

мешканців територіальної громади до національного спротиву на 2025-2026 

роки, створення системи захисту населення і території від надзвичайних 

ситуацій техногенного, природного та воєнного характеру. 

Програма передбачає забезпечення проведення заходів, спрямованих на 

проведення військово-патріотичного виховання громадян та їх морально-

психологічної підготовки до виконання конституційного обов’язку щодо захисту 

Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України. 

Програмою передбачається здійснення цивільно-військового 

співробітництва у вигляді комплексу заходів щодо координації та взаємодії по 

створення сприятливих умов для виконання Збройними Силами України 

покладених на них завдань та функцій. 

Програма розроблена відповідно до Конституції України, законів та 

нормативно-правових актів України, актів сільської ради, її виконавчого 

комітету. 

 

3. Мета Програми 

 

Метою Програми є підвищення рівня готовності до ведення територіальної 

оборони на території України. Забезпечення виконання на території 

територіальної громади законів України та інших нормативно-правових актів з 

питань національного спротиву. 

Для досягнення зазначеної мети передбачається вирішити відповідний 

комплекс завдань, напрямки реалізації яких є складовими відповідних заходів, а 

саме: 

підвищення обороноздатності та мобілізаційної готовності територіальної 

громади; 

налагодження ефективного цивільно-військового співробітництва; 

зміцнення співпраці між органами місцевого самоврядування, військовими 

адміністраціями та військовими формуваннями; 

утримання та технічне переоснащення захисних споруд цивільного захисту 

територіальної громади. 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання основних проблем у сфері 

територіальної оборони 

 

Вирішення проблем можливе шляхом системної реалізації основних 

запланованих завдань з проведення матеріально-технічного забезпечення та 

створення системи захисту населення від надзвичайних ситуацій техногенного, 

природного та воєнного характеру. 



 

5. Термін виконання Програми 

 

Програма діє впродовж 2025-2026 років. Показники Програми за 

необхідності можуть коригуватися під впливом зовнішніх факторів (зміни в 

законодавстві, економічних та соціальних умов тощо). 

 

6. Основні заходи Програми 

 

Програмою передбачається здійснити ряд завдань та заходів щодо 

створення системи захисту населення і території від надзвичайних ситуацій 

техногенного, природного та воєнного характеру. 

Основні напрями і заходи Програми: 

-   Підготовка мешканців громади до національного спротиву. 

- Сприяння організації та проведенню теоретичних і практичних занять з 

підготовки мешканців громади до виконання завдань територіальної оборони в 

особливий період з адміністративно-правових основ режиму воєнного стану, 

порядку взаємодії між державними органами під час виконання завдань 

територіальної оборони, забезпечення належних умов для підтримання публічної 

безпеки і порядку для надійного функціонування органів державної влади, 

органів військового управління та об’єктів критичної інфраструктури, 

стратегічного (оперативного) розгортання військ (сил), охорони та оборони 

важливих об’єктів та комунікацій життєдіяльності, з тактичної, тактико-

спеціальної, інженерної, вогневої та медичної підготовки; 

- Перерахунок субвенції з місцевого бюджету з метою забезпечення заходів 

з організації, підготовки, підтримання та виконання завдань територіальної 

оборони та руху опору. 

2.      Організаційні та підготовчі заходи щодо координації дій із суб’єктами 

територіальної оборони щодо виконання завдань територіальної оборони в 

особливий період: 

- організація та проведення з суб’єктами територіальної оборони спільних 

занять та навчань з питань: взаємодії і управління підрозділами територіальної 

оборони; відпрацювання спільних дій в особливий період з питань охорони та 

оборони важливих (стратегічних) об’єктів критичної інфраструктури, державних 

органів, органів місцевого самоврядування та військового управління, 

комунікацій життєдіяльності; підтримання правового режиму воєнного стану, 

безпеки і правопорядку; ліквідації можливих наслідків надзвичайних ситуацій 

техногенного і природного характеру; 

- організація взаємодії з районною державною адміністрацією, 

волонтерськими та громадськими організаціями, з метою дієвої підтримки 

заходів територіальної оборони, проведення роз’яснювальної роботи, 

запобігання проявам паніки, мінімізації людських втрат, захисту і збереження 

життя та здоров’я цивільних і військових громадян України в умовах особливого 

періоду або надзвичайного стану; 

3. Використання в мирний час та в особливий період матеріально-ресурсної 

бази територіальної громади, для підготовки та виконання завдань 

національного спротиву, забезпечення функціонування органів територіальної 

оборони на місцевому рівні, що передбачає за потреби використання наявних 



запасів продуктів харчування закладів освіти Гірської сільської ради (для 

забезпечення харчування органів територіальної оборони місцевого рівня), 

паливно-мастильних матеріалів комунальних підприємств, установ, закладів та 

виконавчих органів Гірської сільської ради. 

Комунальні підприємства, установи, заклади і виконавчі органи Гірської 

сільської ради сприяють/беруть участь у підготовці та виконанні завдань 

національного спротиву в мирний час та в особливий період. 

На виконання зазначених заходів комунальні підприємства, установи, 

заклади і виконавчі органи Гірської сільської ради використовують енергоносії, 

тепло-, водопостачання, водовідведення та залучають необхідний персонал. 

4. Проведення ремонтних робіт та відновлення функціонування захисних 

споруд цивільного захисту. 

5. Придбання товарно-матеріальних цінностей відповідно до поданих 

листів/заявок командира відповідного підрозділу Збройних сил України. 

6. Залучення на платній основі суб’єктів господарювання для надання 

послуг: технічне обслуговування механізмів, транспортних засобів; 

використання будівельної та спеціальної техніки; перевезення людей і вантажів; 

проведення будівельних та суміжних робіт з організації укріплень. 

7. Придбання паливно-мастильних матеріалів, запасних частин і механізмів, 

окремих видів виробів, обладнання, матеріалів, будівельних конструкцій та 

матеріалів, програмного забезпечення і технологій, товарів подвійного 

призначення/використання, а також надання технічної і побутової допомоги, 

харчування та послуг/виконання робіт (силами комунальних підприємств, 

установ, закладів, виконавчих органів Гірської сільської ради, а також через 

залучення на платній основі суб’єктів господарювання) для забезпечення робіт 

із відновлення інфраструктурних об’єктів, облаштування інженерно-технічних і 

фортифікаційних споруд на території України. 

8. Проведення виплат грошових коштів у розмірі 4 642,86 грн (на одну 

особу), з урахуванням податків та зборів, за один календарний день роботи 

працівників комунального підприємства Гірської сільської ради, які були 

залучені в 2025, 2026 роках до ліквідації наслідків бойових дій на території 

України (поза межами громади) та сприяли підвищенню обороноздатності 

держави шляхом виконання завдань із відновлення інфраструктурних об’єктів, 

облаштування інженерно-технічних і фортифікаційних споруд на території 

України (поза межами громади), а також здійснення страхування їхнього життя 

та здоров’я. 

Працівники комунального підприємства, установ, організацій та 

виконавчих органів Гірської сільської ради, за їхньою попередньою згодою, під 

час дії особливого періоду залучаються до робіт не пов’язаних з основною 

діяльністю таких підприємств, установ, організацій та виконавчих органів 

Гірської сільської ради до робіт з ліквідації наслідків бойових дій, відновлення 

інфраструктурних об’єктів, облаштування інженерно-технічних і 

фортифікаційних споруд на території України (поза межами громади) на підставі 

відрядження за розпорядженням керівника виданого на виконання наказу, 

розпорядження, доручення Ради оборони Київської обласної державної 

(військової) адміністрації та/або Бориспільської районної державної (військової) 

адміністрації, та/або військового командування.  

 



7. Обсяги та джерела фінансування Програми 

 

Відповідно до пункту 17 частини першої статті 91 Бюджетного кодексу 

України визначено, що до видатків місцевих бюджетів, що можуть 

здійснюватися з усіх місцевих бюджетів, належать видатки на заходи та роботи 

з територіальної оборони та мобілізаційної підготовки місцевого значення. 

Джерелами фінансування Програми є кошти місцевого бюджету (у межах 

видатків, передбачених кошторисом), кошти підприємств, установ і організацій 

всіх форм власності, добровільні пожертвування фізичних і юридичних осіб, 

благодійних організацій та об’єднань громадян, інші, незаборонені 

законодавством джерела. 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого 

бюджету в межах кошторисних призначень, враховуючи реальні можливості 

бюджету та його пріоритети згідно з договорами на постачання та надання 

послуг. Крім того, фінансування може здійснюватись шляхом перерахунку 

субвенції з місцевого бюджету районному та державному бюджетам. 

 

8. Очікувані результати 

 

Реалізація заходів Програми дасть змогу забезпечити:  

підвищити ефективності цивільно-військового співробітництва; 

сприяти обороноздатності; 

мобілізаційну готовність територіальної громади; 

забезпечити умови для надійного функціонування місцевих органів 

державної влади (військового управління); 

забезпечити посилення охорони важливих об’єктів і комунікацій, органів 

державної влади, органів місцевого самоврядування, території і населення; 

підтримувати безпеку і порядок; 

зменшити кількість загиблих та постраждалих серед мирного населення. 

 

9. Контроль за ходом виконання Програми 

 

Контроль за реалізацією заходів спрямованих на забезпечення виконання 

Програми та раціональне використання фінансових коштів і ресурсів, що 

виділяються на реалізацію заходів Програми, покладається на постійні 

депутатські комісії Гірської сільської ради. 

Виконавці заходів Програми несуть відповідальність за їх якісне та 

своєчасне виконання, раціональне використання фінансових коштів і ресурсів, 

що виділяються на їх реалізацію. 

 

Секретар ради                                                                    Людмила ШЕРШЕНЬ 


